
24/05/2021 COMPRASNET - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

N° 33012/2021 (SRP)

,/./..0; DE PCN\\

(4.5,:"") GOVA

As 18:53 horas do dia 24 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão no 33012/2021, referente ao
Processo no 2021.03.30.1-SRP, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serio adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 698.899,3200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A H MOURA, pelo melhor lance de R$ 596.232,0000 .

Itens do grupo:

" 1 - Gás refino de petróleo

• 2 - Botijão para gás

• 3 - Gás refino de petróleo

▪ 4 - Botijão para gás

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 77.655,4800
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA , pelo melhor lance de R$ 66.895,0000, com valor
negociado a R$ 66.824,5000 .

Itens do grupo:

• 5 - Gás refino de petróleo

" 6 - Botijão para gás

• 7 - Gás refino de petróleo

• 8 - BOWS() para gás

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás refino de petróleo, tipo: Os liquefeito de petróleo - glp, uso: doméstico

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.275 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00

Valor Estimado: R$ 95,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A H MOURA, pelo melhor lance de R$ 86,0000 e a quantidade de 4.275 Quilograma 0,00.

Eventos do Item

Evento Data Observações

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=9430818acao=As&tipo=t 1/3



Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

24/05/2021

Adjudicado

COMPRASNET - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

24/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A H MOURA,
18:52:47 CNPJ/CPF:37.097.875/0001-63, Melhor lance : R$ 86,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Botijão para gás

Descrição Complementar: Botijão para gas, uso: doméstico, capacidade: cerca de 13 kg, acessórios: co
mecanismo de segurança
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.098 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00

Valor Estimado: R$ 186,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A H MOURA, pelo melhor lance de R$ 144,0000 e a quantidade de 1.098 Unidade 0,00.

Eventos do Item

Evento Data

24/05/2021
18:52:47

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A H MOURA,
CNPJ/CPF:37,097.875/0001-63, Melhor lance : R$ 144,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Gás refino de petróleo

Descrição Complementar: Gás refino de petróleo, tipo: gás liquefeito de petróleo - glp, uso: doméstico

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 198 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00

Valor Estimado: R$ 361,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A H MOURA, pelo melhor lance de R$ 285,0000 e a quantidade de 198 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item

Evento Data

24/05/2021
18:52:47

Observações

Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor:A H MOURA,
CNPJ/CPF:37.097.875/0001-63, Melhor lance : R$ 285,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Botijão para gas

Descrição Complementar: Botijão para gás, uso: doméstico, capacidade: cerca de 45 kg, acessórios: com válvula e

mecanismo de segurança

Tratamento Diferenciado: -

• 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00

Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A H MOURA, pelo melhor lance de R$ 520,0000 e a quantidade de 27 Unidade 0,00.

Eventos do Item

Evento Data

24/05/2021
18:52:47

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A H MOURA,
CNP3/CPF:37.097.875/0001-63, Melhor lance : R$ 520,0000

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Gás refino de petróleo

Descrição Complementar: Gas refino de petróleo, tipo: gás liquefeito de petróleo - glp, uso: doméstico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 475 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00

Valor Estimado: R$ 95,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,0000 e a quantidade

de 475 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atafTermoJulg.as0PrgCod=943081&acao=A&tipo=t 2/3



24/05/2021 COMPRASNET - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2021 Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor:PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA,
18:53:43 CNPJ/CPF:20.278.930/0001-19, Melhor lance : R$ 85,0000

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Botijão para gás
Descrição Complementar: Botijão para gás, uso: doméstico, capacidade: cerca de 13 kg, acessórios: com válv
mecanismo de segurança
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 122 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 186,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, pelo melhor lance de R$ 145,0000 e a quantidade
de 122 Unidade 0,00.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA,
18:53:43 CNPJ/CPF:20.278.930/0001-19, Melhor lance : R$ 145,0000

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás refino de petróleo, tipo: gás liquefeito de petróleo - glp, uso: doméstico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 361,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, pelo melhor lance de R$ 325,0000 e a quantidade
de 22 Quilograma 0,00.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA,
18:53:43 CNPJ/CPF:20.278.930/0001-19, Melhor lance : R$ 325,0000

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Botijão para gás
Descrição Complementar: Botijão para gás, uso: doméstico, capacidade: cerca de 45 kg, acessórios:
mecanismo de segurança
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

com válvula e

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, pelo melhor lance de R$ 560,0000 , com valor
negociado a R$ 536,5000 e a quantidade de 3 Unidade 0,00.

Eventos do Item

Evento Data Observações

24/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA,
Adjudicado 18:53:43 CNPJ/CPF:20.278.930/0001-19, Melhor lance : R$ 560,0000, Valor Negociado : R$

536,5000

Fim do documento

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atafTermoJulg .asp?prg Cod=943081 &acao=A8dIpo=t 3/3


